
espinosa, álvarez 8 asociados 

estudio de abogados Da dojo 
english and french spoken e 

rm, e Q 

Bolivar y Colón. (Esquina), Edif. Arroyo NP R 
Telefax: 593 07 2583132 - 2560027 

    

  

SEÑORA INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 

  

ING. MAURO DIONICIO VILLAVICENCIO CUEVA, en mi calidad de Gerente de la Compañía 

“Hipermercados del Valle Cía. Ltda.”, debidamente Autorizado, a Ud., me permito manifestar: 

Para su conocimiento y fines consiguientes de conformidad con lo previsto en el artículo 21 de 

la Ley de Compañías en vigencia, cúmpleme comunicarle la transferencia de participaciones de 

la compañía Hipermercados del Valle Cía. Ltda., de conformidad con el detalle siguiente: 

  

  

  

Cedente Cesionario Tipo de N2 $ $ 

Inversión Participaciones 

Mónica Alexandra Mónica Anahí Ecuatoriana 2.995 1,00 | 2.995 

Valarezo Tenorio Villavicencio Valarezo 

C.I. 110296669-2 C.I. 110378484-7               

  
Adjunto al presente se dignará encontrar copia notariada de la escritura pública que contiene 

dicha Transferencia de Particiones de la Compañía. 

De ser necesario se me notificara en el casillero judicial Nro. 542, del Distrito de Loja. 

    
Ing. Mauro Dionicio Villavicencio Cueva 

Gerente 

. nT 

L 

eat 7 

y Aer € ? 0 

AS



CUOUPLA 
  

ESCRITURA DE. TRANSFERENETABEA OCTAVA 

  

  

  

  

  

  

2 PARTICIPACIONES. 

3 OTORGAN: 

4 MADROTUOTONICIO VICCANICENCIO CUEVA Y 

5 mé 

6 PFAYOR DE- 

  

  

    

  

VILLAVICENCIO CUEYA Y MÓNICA ALEXANDRA YALAREZO TEMORIO, 
  14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

    

casados enire 

VILLAVICENCIO _VALAREZO, de estado civil soltera Todos los! 

comparecientes por sus propios derechos, ecuatorianos, mayores de edad, 

vecinos de este Cantón, .. nortadores de las respectivas cédulas de 

ciudadanía, capaces según Derecho para el actual otorg amiento, a quienes 

de conocer doy te y debidamente instruidos sobre la naturaleza y efectos del 
  

presente contrato al cual proceden libre y voluntariamente, me solicitan eleve 
  21 

22 
a Escritura Pública el contenido de la minuta que al efecto me entregan y 
  

cuyo tenor literal es el siguiente: Señor Notario: En el registro de Escrituras 
  23 

24 
Públicas a su. cargo, dígnese incorporar una de Transferencia de 
  

25 
Participaciones de la Compañía “Hipermercados del Valle Cía. Utda >, de 
  

26 
conformidad con las: siguientes cláusulas: PRIMERA: Comparecientes - LL 
  

27 

: PA 
. , 

, ña pe > Comparece -a la celebración del presente contrato los £5p0S0S MAURÓ De 
    . > OTTO AZ / qe : y 

DIONICIO: VILLAVICENCIO CUEVA Y MÓNICA ALÉXAND ) VALAREZO ES   28 
' . 

o “e a dela 

        

   

y 
a 

. 

7
 

X
O
7
T
N
O
Y
 

o
 

y 
m
a
 

N
S



  

TENORIO, casados entre si, por un parte, ésta última como CEDENTE, 

  

portadora de la cedula de identidad número uno, uno, cero, dos, Siete, cinco, 

  

Cero, sels, sel un sels, a quien en adelante se llamara —-EL CEDENTE-, y, 

  4 POTOra paro, em canad de CESIONARIA, la señonta MÓNICA ANAHÍ 
  5 VICCAVICENCIO VACAREZO, portadora de la cédula de Wentidad numero 

? ? , , 7 > r 3 . OS 

  

14Hel Valle Cía. Ltda * ituvó ¡cil : 

¡skapital de seis mil dólare: ári - - 
NIAMMMMNNXR-][-=>=T7y=>2 

¡6publica celebrada el cuatro de Enero de dos mil seis, ante el Notario Quinto | 
II OAAAIflZz Tb pr O rr, 

¡7Pel Cantón Loja, doctor Galo Castro Muñoz, aprobada por la Intendencia de | 

  

  

¡gEotpañías mediante resolución número cero seis punto L punto OSCL puata 
  

19 Cero cero cero Cero cero cero cero seis e inscrita en el Registro Mercantil del 
  

20 Cantón Loja con fecha once de Enero del año dos mil seis. TRES- La Junta 
  

a — _ 

, Peneral de Sacios de la compañía celebrada con el carácter de universal el 
  

y cinco de Moviembre de dos mil siete con el voto unánime del capital 
  

¿q jocial y pagada,. autorizó a la socía Mánica Valarezo Tenorio, para que 
  

4 ansfiera todas las participaciones que posee en esta compañía a favor de la ” 
de 
  

L
e
 25 eñorita Mónica Anahí Villavicencio Vatarezo. TERCERA: Transferencia de 
  

- Farticipaciones - Con los «antecedentes expuestos, la compareciente con 
26 
  

gutorización de su esposo, señora MÓNICA ALEXAMDRA YVALAREZO 
27 =   

VENORIO, en calidad de CEDENTE, CEDE EN VENTA REAL Y EFECTIVA, 
28 | —_—_———     
 



  

  

E IA ! [COS MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y CINCO 12905) PAR Bla ya   

E 

2 TOS MIENOVECIENTAS NOVENTA Y CINCO (2385 que posee, en lal 
A A pl ir 

  

A DA 

3F Compañia "Hipermercados Sl Ya Gta. da. E la siguiente manera: nta 

  
14| Barticipaciones objeto de este contrato es el de un dólar de los Estados 

¡5| Unidos de América cada una, por lo que da un total de dos mil novecientos] 

¡e Noventa y cinco dólares de los Estados Unidos de América, suma que lal 

¡7| <edente declara tenerla recibida, por parte de la cesionaria, en moneda de| 

18 curso legal a su entera satisfacción de contado y en la narte que le| 

19 corresponde. — SEXTA: Inscripción y Marainación - las partes quedan 
  

20 mutuamente autorizadas para obtener que de la presente escritura de 
  

21 Cesión, se siente razón al margen de ta inscripción en el Registro Mercantil 
  

» referente a la constitución, así como al margen de la escritura de 2 
  

constitución. SEPTIMA: Aceptación - Las partes aceptan la transferencia de 
23   

- | Participaciones conforme a lo estipulado en este contrato. OCTAVA: 24 
  

Documentos Habilitantes - Se acompaña el certificado con el que se acredita 
25   

5 ; e 
o
s
 

a
 

que ta Junta General de Socios, con el consentimiento unánime del pe .   26 
  

social y pagado, Autoriza a ta socia para que. A las 00% 

IN
or
 

27 
  SA o Ú   NOVECIENTAS NOVENTA Y CINCO (2.995) poca que poseóran > 28 : . — 

N
a
 

 



13 

14 

15 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

  

Ta compañia a favor de la Cesionañia en este contrato.- Usted, señor 

  Notario, se servira agregar Tas demas cláusulas de estilo que aseguren la 

  pie Vaátdez de este contrato. Arentamente. 1D) Dr. John Esteban Espinosa 

  

  

  

  

céa. 0 — (1 OZ2q ute   do an dcioruaroza la UA 

  

  

¡6 Mónica Arraií Villavicencio Valarezo 

ez AE ] Y    
  

Ed. 440378 49 UY 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
 



IA USA 

0 A OCTAVA 
» HIPERVÁLLE 

La calidad, no cuesta más... 

Loja, 11 de Septiembre de dos mil nueve. 

Señor. 

Juan Vicente Villavicencio Mejía. 

SOCIO DE LA COMPAÑÍA “HIPERMERCADOS DEL VALLE CÍA LTDA”. 

Ciudad. 

De mi consideración. 

Por medio de la presente me dirijo a Ud., de la manera mas respetuosa 

para manifestar: El aviso sobre la SESION DE JUNTA UNIVERSAL DE 

SOCIOS, que se realizará el día Viernes 25 de Septiembre de dos mil 

nueve a las 10n00, en las instalaciones de la Companñía.- Con el 

carácter de universal y con el objetivo de RESOLVER: 1. La autorización 

de la Junta Universal a la socia Mónica Alexandra Valarezo Tenorio, 

para la transferencia de las dos mil novencientos noventa y cinco 

participaciones que posee en esta compañía a favor de la señorita 

Mónica Anahí Villavicencio Valarezo.- Poniendo en conocimiento a los 

señores socios, que en la referida junta podrán hacer uso de sus 

derechos; asi mismo, recordándoles que los Socios podrán concurrir a la 

Junta Personalmente o por medio de un representante, según lo 

establecido en el Art. 121 de la Ley de Compañías. 
A SA 

Agrádezco, desde ya porla oportuna atención. 

Atentamente, 
1 

    
   

o uno 

Mónica lAlexan Valdfézo Tenorio. 

Presidenta-deta-Compañía. 

Hipermercados del Valle Cía. Lida. 

  

  

Av. Orillas del Zamora y Guayaquil / Telf.: 593-07-2 561423 / 2 563012 / 587522 

P.O.Box: 11-01-85 e-mail:infoOhinervalla cam



$ 

F HIPERVALLE 
La calidad, no cuesta más. 

ACTA DE LA SESIÓN DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

“HIPERMERCADOS DEL VALLE CÍA LTDA”., correspondiente al día Viernes 

veinticinco de Septiembre de dos mil nueve. 

En la ciudad de Loja, a los veinticinco de Septiembre de dos mil nueve. a as 

10100, en el domicilio principal de la compañía ubicado en ¡a Av. Orillas dei 

Zamora S/N y Guayaquil, de esta ciudad de Loja, bajo la Presidencia de :a 

señora Mónica Alexandra Valarezo Tenorio, y como Secretario el Gerente 

General señor Mauo Dionicio Villavicencio Cueva.- Estando presente Ia 

totalidad del capital socia! y pagado, por unanimidad, acuerda celebrar la 

sesión de Junta Universal de Socios, con el carácter de universa! para tratar e' 

siguiente asunto: *. La Autorización de la socia Mónica Alexandra Vaiarezo 

Tenorio para la transferencia de las dos mil novecientas noventa y cinco 

participaciones que posee en esta compañía a favor de la señorita Mónica 

Anahí Villaviencio Valarezo.- Luego de que los señores socios de la compañía 

deliberan sobre el particular, la Junta Universal de Socios, por unariniaaca 

RESUELVE: PRIMERO.- Autorizar a la socia señora Mónica Alexandra Valarezo 

Tenorio para la transferencia de las dos mil novecientas noventa y cinco 

participaciones; además el precio de compraventa de la participación es de 

un dólar de los estados unidos de norteamérica, por cada una de :as 

participaciones, por lo que da un total de dos mil novecientos noventa y cinco 

dólares de los estados unidos de norteamérica; Queda autorizada, por 13 

misma naturaleza del presente acto, el señor Gerente Seneral de :a 

Compañía para que proceda con la certificación de la presente junta, para 

que el socio de la compañía, pueda realizar la transferencia ae su 

paricipaciones-. -Luego por haberse resuelto” al “punto acordada, ¡a señora 

“Presidenta declara un Teceso para re SCtar el acta.- A las 15h40 se r instala la 

    
sesión y se da lectura al acta, la qúe es aprobada por unanimidad del capital 

A 

social í pagado. 
1 

y | a 
h lug y 

and     Vols Tenorio Mauro Diofio Villaviencio Cueva 

    

  

hy GERENTE GENERAL - SECRETARIO 

HIPERMERCADOS DEL CIA LTDA H'PERMERCADOS DEL VALLE CIA LTDA. 

rom A O A 

Av. Orillas del Zamora y Guayaquil / Telf.: 593-07-2 561423 / 2 563012 / 587522 

P.O.Bex: 11-01 85 e-mail: infoGhipervalle.com 
E a



COPIA 
NOTARIA OCTAVA 

LISTA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

“HIPERMERCADOS DEL VALLE CÍA LTDA". 

JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS, correspondiente al día Viernes 25 de 

Septiembre del año dos mil nueve a las 11h00, en el domicilio principal 
de la Compañía ubicado en la Av. Orillas del Zamora S/N y Guayaquil, 
de esta ciudad de Loja; bajo la PRESIDENCIA DE LA señora Mónica 
Alexandra Valarezo Tenorio, y como Secretario - Gerente General el 
señor Mauro Dionicio Villaviencio Cueva. 

LISTA DE SOCIOS 
  

  

  

  

  

                  
  

Socio Capital Capital Participaciones Votos Presente Firma. 
Suscrito pagado Ausentes 

Mónica 2995usd 2995 Usd 2995 48.75 Presente 
Alexandra y 
Valarezo A 

Tenorio AUD e 

Juan Vicente 10usd 10 usd 10 48.75 Presente ( 
Villavicencio p ) 

Mejía 

1 
Mónica Anahi | 2995usd | 2995 usd 2995 2.5 Presente 
Villavicencio A 

Valarezo 

Mauro Dionicio 0 0 0 0 
Villavicencio 

Cueva — 

TOTAL 6000 usd | 6000 usd 6000 109) 

Z Y 1 

, AV tr ti. A 

  

Mauro b. Villavicencio Cueva 

        

LOCTAVA > 

Presidente de la Compañía Gerente General - Secretarios? E SAN 
MR k 2 

Hipermercados del Valle Cía Lida. Compañía Hipermercados q8b va 11 de ye sl 

ES RAS 
ls 3 Ñ e, 

Ñ e. , 

ar A :



Se otorgó ante mi, en fe de ello, sello y firmo está primera copía, que 
ta confiero en la ciudad de Loja, en la misma fecha de su celebración. 

  

DOY FE.-Que con fecha de hoy he marginado en la matriz 
correspondiente, la transferencia de participaciones de la Compañía 
realizada entre MAURO VILLAVICENCIO CUEVA Y MONICA 

  

RECISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTOR IOJA. 
Con esta fecha se proceció a merfirer el ccortenido Ge la Escri 
tura Pública ce antecede en la irscripcitn de la Censtitucitn 
de le Comparta HIPERMERCADOS DEL VALIE CIA. LTDA. desd 

  

        

HAT 
a Ma 

. 
- A “ loja, 20 de Octubre ¿dy 2009 A e E . NS 

- 

1 
% 

Y prom ME, AS 
ma aldis A, Mi 
TES CO NENIEs 

 


